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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRIA
MINISTER SHTETI PER INOVACIONIN DHE ADMINISTRATEN PUBLIKE

UDHEZIM
NR.3¥H, DATE 22.3, w18

“PER METODOLOGJJNE E KLASIFIKIMIT, KODIFIKIMIT DHE FORMULARKET E
APLIKIMIT TE SHERBIMEVE QE OFROHEN NGA ADMINISTRATA
SHTETERORE”

Né& mbéshtetje t&€ nenit 102, pika 4 e Kushtetutés, nenit 24 t& ligjit nr.90/2012 “Pér organizimin
dhe funksionimin e Administratés shtetérore, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave, nr. 943, daté
9.10.2013 “Pér pércaktimin e fushés s& pérgjegjésisé shtetérore t& Ministrit t& Shtetit pér
Inovacionin dhe Administratén Publike”, pika 3, Vendimit t& K&shillit t& Ministrave nr. 693, daté
22.10.2014 “Pér krijimin e Qendrés s& Ofrimit t& Shérbimeve t& Integruara”, pika 3, Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr. 444, datg 27.5.2015, pika 3, Urdhrit t& Kryeministrit nr. 236, daté
24.9.2014 “Pér ngritjen e grupeve té posagme t& punés pér zhvillimin e Qendrés sé shérbimeve
publike né kuadér t& prioritetit qeverisés pér reformén né administratén publike pér mirégeverisje
inovative”,

UDHEZOJ:
I. PARIMET E PERGJITHSHME
1. Qéllimi i kétij udhézimi &shté t& pércaktojé metodologjing qé duhet t& ndiget nga institucionet
e administratés shtetérore né klasifikimin, kodifikimin dhe formularét e aplikimit t& shérbimeve
publike qé& ofrohen prej tyre né favor t& personave fiziké dhe juridiké, si dhe pércaktimin e
institucioneve pérgjegjése.
I1. TE DHENAT E KLASIFIKIMIT

1. Klasifikimi i shérbimeve publike né& Shqipéri do t& béhet me tri nivele:

1.1 Funksioni - shkalla e paré e klasifikimit, & pasqyron ndarjen tematike sipas ngjarjeve
jetésore dhe pérfshin grupe shérbimesh.

1.2. Grupi i shérbimeve - shkalla e dyté e klasifikimit, q& pasqyron njé nénndarje t€ funksionit
sipas néntematikave specifike. Shérbimet qé i pérkasin njé grupi jané t&€ ngjashme midis tyre dhe
formojné njé grup, i cili éshté i dallueshém nga t& tjerét brenda funksionit pér shkak t& llojit apo
qéllimit gé ka.






